[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27 декабря 2023 года                               г. Дальнереченск                                      №  761  -па
    О реализации на территории Дальнереченского муниципального района проектов – победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», определенных по результатам открытого голосования
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 25.10.2020 года № 841-пп "Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», постановлением Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы» руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить, что реализация проектов инициативного бюджетирования «Школьный двор с. Рождественка» и «Сохраним историю. Музей под открытым небом с. Веденка» в Дальнереченском муниципальном районе по направлению «Молодежный бюджет» – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, проведенного в рамках развития инициативного бюджетирования в Приморском крае на сайте Правительства Приморского края с 08 декабря по 14 декабря 2023 года, является в 2024 году расходным обязательством Дальнереченского муниципального района и исполняется главным распорядителем средств бюджета Дальнереченского муниципального района – муниципальным казенным учреждением «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района (МКУ «УНО» Дальнереченского муниципального района).
2. Определить перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов, целях софинансирования которых предоставляются субсидии, согласно приложения к настоящему постановлению.
3.Назначить уполномоченным органом по реализации проектов – победителей «Школьный двор с. Рождественка» и «Сохраним историю. Музей под открытым небом с. Веденка» в Дальнереченском муниципальном районе МКУ «УНО» Дальнереченского муниципального района (Гуцалюк Н.В.).
4. МКУ «УНО» Дальнереченского муниципального района (Гуцалюк Н.В.):
- обеспечить предоставление в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района для последующего предоставления в министерство финансов Приморского края отчетов о целевом расходовании субсидий по формам и в сроки, определенные соглашением;
- обеспечить результативность, целевое использование субсидий, достоверность представляемых в министерство финансов Приморского края документов и отчетов;
- в случае неиспользования субсидий в 2024 году или использования не по целевому назначению обеспечить возврат субсидий в краевой бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
5. Отделу по работе с территориями и делопроизводству (Пенкина) разместить постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района    Попова А.Г.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                        В.С. Дернов

	Приложение
к постановлению  администрации Дальнереченского муниципального района от 27.12.2023г. № 761 -па

	ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета Дальнереченскому муниципальному району в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»

	№

Наименования проекта инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» (далее-проект)

Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджету Дальнереченского муниципального района на реализацию проекта (далее-субсидия)

Общая стоимость реализации проекта,

рублей

     В том числе средства субсидии,   рублей

Средства местного бюджета, рублей

Уровень софинансирования из краевого бюджета, процентов

Планируемый итог реализации проекта

1

2

3

4

5

6

7

8

1

 «Школьный двор с. Рождественка» в  Дальнереченском муниципальном районе

Создание безопасной пришкольной территории, на которой выделены зоны отдыха с использованием малых архитектурных форм (лавочки, скамейки, урны), растительности («умные цветники»), установка освещения и асфальтирование дорожек, ведущих ко входу в школу, спуска и площадки перед зданием школы. Организация учебно-опытных зон («Транспортная развязка», «Географическая площадка»).

1515151,52

1500000,00

15151,52

999

Безопасная пришкольная территория, способствующая воспитанию эстетического вкуса

2

«Сохраним историю. Музей под открытым небом с. Веденка» в Дальнереченском муниципальном районе

Закупить уличные музейные стенды. Оформление уличных музейных стендов по истории школы, села и района.  Покупка светодиодного экрана.

1515151,52

1500000,00

15151,52

999

Появится школьный музей, молодежь села, района смогут узнать историю школы, села и района